
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫИЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л. № /

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 53, 
75, 78 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской 
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации
Большереченского муниципального 
района Омской области" J

т 2022 г. № 7

50

Основное мер<ифнятне 1. 
Поддернзо н развитие 
самодеятельного 
народного т ворчсства

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 404224519,44 42643989,06 42571910,35 4923742030 32445744,73 79108485,00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

373244958,44 35294459,06 3415324935 3402605030 32445744,73 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

30979561,00 7349530,00 8418661,00 15211370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53

Мероприятие 1.3. Обеспечение 
деятельности досуговых 
учреждений (страхование 
транспортных средств, услуги 
связи, интернет, услуги по 
содержанию имущества)

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 35190124,92 6734715,63 421659335 366726836 4138582,08 5477655,00 5477655,00 5477655,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

35190124,92 6734715,63 421659335 366726836 4138582,08 5477655,00 5477655,00 5477655,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75
Основное мероприятие 5. 
Государственная поддержка 
отрасли культуры

2020 2026

БУК "Культура” 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской

Всего, из них 29225592,50 3253963,07 8579385,68 10874513,75 112100,00 2135210,00 2135210,00 2135210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

6802882,59 90613,59 8579337 108745,13 112100,00 2135210,00 2135210,00 2135210,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

22422709,91 3163349,48 849359131 10765768,62 0,00 0,00 0,00 0,00

78

Мероприятие 5.3. 
Комплектование книжных 
фондов общедоступных 
(публичных) библиотек 
муниципальных образований 
Омской области

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 365380,92 0,00 182888,58 18089234 1600,00 0,00 0,00 0,00

Обновляемость книжных 
фондов общедоступных 
(публичных) библиотек 

муниципальных % 7 0 2.2 2 2 2 2 2

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

523731 0,00 182839 180832 1600,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

360143,11 0,00 181059,69 179083,42 0,00 0,00 0,00 0,00

области


